
Российская Федерация
Дубовской сельский С овет народных депутатов 
Михайловского района Амурской области

(седьмой созыв)

Р Е  Ш Е  Н  И Е
26.01.2024 № 20/50

О внесении изменений и дополнений в решение Дубовского сельского 
Совета народных депутатов от 19.12.2023 г. № 18/47 «О бюджете Дубовского 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

На основании ст. 11,23,38,48 Устава Дубовского сельсовета, Дубовской 
сельский Совет народных депутатов
решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Дубовского 
сельского Совета народных депутатов от 19.12.2023 г. № 18/47 «О бюджете 
Дубовского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 7821,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 9214,0 тыс. рублей;
3) дефицит в сумме 1392,5 тыс. рублей».
1.2. Установить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, изложив приложение № 2 в редакции 
приложения № 1 к настоящему решению.

1.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов, изложив приложение № 3 в редакции 
приложения № 2 к настоящему решению.

1.4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов (по главным распорядителям средств 
бюджета, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджета поселения), изложив приложение № 4 в редакции 
приложения № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Дубовского сельсовета

Председатель Дубовского сельского 
Совета народных депутатов



Приложе1|Ег4^^й^рещейц{е Зубовского 
сельског^^Ма!|]^о^ч^х\^йу1атов
от 26.01 . ж Ы .  Щ Ш Ш  II г '

I \ г  С \ * •* Ч
№ \ ш г / тП риложенШ^^^к ^ г *  

сельского С б ^ е т а ^ й Й т у т а т о в  
от 19.12.2023 r ^ t W J ^

Д ^ ё о в с к о г о

Источники финансирования дефицита бюджета 
Дубовского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы

Наименование 2024 год
(тыс.рублей) 

Плановый период
2025 год 2026 год

Источники финансир ования дефицита бюджета 1392,5 266,6 275,1
вменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года 1392,5 266,6 275,1
итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета поселения 1392,5 266,6 275,1



Распределение бюджетных ассигнований по целевы м статьям  (муниципальным про^раМ маЦй.'н^лрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Дубовскдгй'сельсовета на

2024 год и плановы й период 2025 и 2026 годов

Н аименование Ц СР ВР 2024 год 2025 год 2026 год
Муниципальная программа "Модернизация коммунальной инфраструктуры 
поселения" 21 ООО 00000 305,0 5,С 5,0

Основное мероприятие «Меропри ятия в области коммунального хозяйства» 21 0 01 00000 305,0 5,0 5,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 21 001 03510 305,0 5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 01 03510 200 305,0 5,0 5,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на 
территории Дубовского сельсовета" 22 0 00 00000 105,0 105,0 105,0

Основное мероприятие «Развитие массового сельского спорта» 22 0 01 00000 105,0 105,0 105,0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 22 0 01 22220 105,0 105,0 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
("муниципальных) нужд 22 0 01 22220 200 105,0 105,0 105,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории 
Дубовского сельсовета" 23 0 00 00000 101,8 101,8 101,8

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 23 0 00 22220 101,8 101,8 101,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 00 22220 200 101,8 101,8 101,8

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Дубовского сельсовета Михайловского района 
AmvdckoA области»

24 0 00 00000 326,9 326,9 326,9

Финансовое обеспечение переданных полномочий в области дорожной
ПР«'ГРП1,НГ»(''ГЫ 24 0 00 07240 326,9 326,9 326,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
(муниципальных") нужп

обеспечения государственных
24 0 00 07240 200 326,9 326,9 326,9

Муниципальная программа "Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании "Дубовской 
сельсовет""

25 0 00 00000 2,0 2,0 2,0

Организация и проведение меропр 
программы

иятий по реализации муниципальной
25 0 00 22220 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
(муниципальных) нужд

обеспечения государственных
25 0 00 22220 200 2,0 2,0 2,0

Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории 
муниципального образования "Дубовской сельсовет"" 26 0 00 00000 10,0 10,0 10,0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 26 0 00 22220 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
(муниципальных) нужд

обеспечения государственных
26 0 00 22220 200 10,0 10,0 10,0

Муниципальная программа «Противодействие терроризму и профилактика 
экстремизма на территории Дубовского сельсовета Михайловского района 
Амурской области»

27 0 00 00000 0,2 0,2 0,2

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной
ППОГП21ММЫ 27 0 00 22220 0,2 0,2 0,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
(муниципальных) нужд

обеспечения государственных
27 0 00 22220 200 0,2 0,2 0,2

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Дубовского сельсовета 
Михайловского района Амурской области»

28 0 00 00000 530,0 30,0 30,0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 28 0 00 22220 530,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
(муниципальных) нужд

обеспечения государственных
28 0 00 222.20 200 530,0 30,0 30,0

Муниципальная программа "Развю 
на территории Дубовского сельсош

"ие и сохранение культуры и искусства 
:та" 30 0 00 00000 80,0 80,0 80,0

1 юдпрограмма Народное творчество и культурно-досуговая деятельность"
30 1 00 00000 80,0 80,0 80,0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 30 1 00 22220 80,0 80,0 80,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
(муниципальных) нужд

обеспечения государственных
30 1 00 22220 200 80,0 80,0 80,0



2

Наи менование ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год
Муниципальная программа «Благоустройство территории Дубовского 
сельсовета Михайловского района Амурской области» 32 0 00 00000

982,1 622,1 611,1

Основное мероприятие «Благоустройство и развитие территории 
сельсовета»

32 0 01 00000 982,1 622,1 611,1

Мероприятия по благоустройству поселений 32 0 01 06050 982,1 622,1 611,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32 0 01 06050 200 982,1 622,1 611,1

Непрограммные расходы 88 0 00 00000 6 771,0 6 758,7 6776,8

Непрограммные расходы 88 8 00 00000 6 771,0 6 758,7 6 776,8
Глава муниципального образован ИЯ 88 8 00 02030 771,2 771,2 771,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функци 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

й

88 8 00 02030 100 771,2 771,2 771,2

Содержание органов местного самоуправления 88 8 00 02040 2 399,7 2 399,7 2 399,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функци 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

й

88 8 00 02040 100 1 723,2 1 723,2 1 723,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

88 8 00 02040 200 670,6 670,6 670,6

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 02040 800 5,9 5,9 5,9
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения

88 8 00 02180 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

88 8 00 02180 200 10,0 10,0 10,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 88 8 00 03400 50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

88 8 00 03400 200 50,0 50,0 50,0

Финансовое обеспечение переданных поселениям полномочия по 

подготовке и утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по планировке территории

88 8 00 03420 6,1 6,1 6,1

Закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 03420 200 6,1 6,1 6,1

Доплаты к пенсиям муниципальн ых служащих 88 8 00 04910 40,6 40,6 40,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 8 00 04910 300 40,6 40,6 40,6
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по организаци 
исполнения бюджета и ведение бухгалтерского учета

и
88 8 00 05010 816,0 816,0 816,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05010 500 816,0 816,0 816,0

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
предоставлению массовых социально значимых услуг в электронном 
формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг

88 8 00 05030 86,1 86,1 86,1

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05030 500 86,1 86,1 86,1

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
распоряжению имуществом, находящегося в муниципальной собственности

88 8 00 05040 62,0 62,0 62,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05040 500 62,0 62,0 62,0

Обеспечение осуществления части полномочий поселений в области 
регулирования тарифов и установления нормативов коммунальных услуг

88 8 00 05050 4,0 4,0 4,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05050 500 4,0 4,0 4,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений контрольно - 
счетного органа 88 8 00 05070 10,3 10,3 10,3

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05070 500 10,3 10,3 10,3
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
муниципальному жилищному контролю 88 8 00 05080 11,2 11,2 11,2

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05080 500 11,2 11,2 11,2
Обеспечение осуществления часта полномочий поселений по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

88 8 00 05090 2 149,2 2 149,2 2 149,2

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05090 500 2 149,2 2 149,2 2 149,2
Резервные фонды местных администраций 88 8 00 07150 30,0 30,0 30,0
Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 07150 800 30,0 30,0 30,0
Решение прочих вопросов, связан ных с муниципальным управлением 88 8 00 09040 155,0 125,0 125,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 09040 200 90,0 60,0 60,0

Иные бюджетные ассигнования
88 8 00 09040 800 65,0 65,0 65,0

Осуществление первичного воинского учета органами местного
ГПМОУППЯЧНРНИЯ поселений МУНИИИПЯПЬНШ И ГППМПГК-ПХ OlfnvTOR_______ 88 8 00 51180 169,6 187,3 205,4



f
----------------------------------------------
^им енование

----
ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функщ 
государственными (муниципальными) органами, казенными

й
88 8 0051180 100 165,2 165,2 165,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 51180 200 4,4 22,1 40,2

: е г о
9 214,0 8 041,7 8 048,8



Ведомственная структура расходов бюджета ДубовскЬго сельсовета на 2024 год и плановый перио^^^5;к2026уб]1б1

Н а и м е н о в а н и е ГРБС Pi ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год

Администрация Дубовского сельсовета 011 9214 ,0 8041,7 8048 ,8

О бщ егосударственны е вопросы __ 011 01 4 877 ,3 4347,3 4347 ,3

Ф ункционирование вы сш его  долж н остн ого лица субъекта Российской Ф едерации и 

муниципального обоазования 011 01 02 771,2 771,2 771,2

Н епрограммны е расходы 011 01 02 88  0 0 0  0 0000 771,2 771,2 771,2

Н епрограммны е расходы 011 01 02 88 8 00  0 0000 771,2 771,2 771,2

Глава  муниципального образован ия 011 01 02 88 8 00  0 2030 771,2 771,2 771,2

Р асходы  на вы плату персоналу в  целях обеспечения вы полнения функций г 

(муниципальными) органами, казенны ми учреж дениями, органами управле 
государственны ми вн ебю дж етны ми фондами

>сударственными

ш я

011 01 02 88 8 00  0 2030 100 771,2 771,2 771,2
Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации , вы сш их органо 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации , м естны х адм и ш страций 011 01 04 2399 ,7 2399,7 2399 ,7

Н епрограммны е расходы 011 01 04 88 0  00  0 0000 2399 ,7 2399,7 2399 ,7

Н епрограммны е расходы 011 01 04 88 8 00  0 0000 2399 ,7 2399,7 2399 ,7

С одерж ание орган ов м естного самоуправления 011 01 04 88 8 00  0 2040 2399 ,7 2399,7 2399 ,7
Расходы  на вы плату персоналу в  целях обеспечения вы полнения функций г 

(муниципальными) органами, казенны м и учреж дениями, органам и управле 

государственны ми вн ебю дж етны ми ф ондами

осударственны ми

ШЯ
011 01 04 88 8 0 0  0 2040 100

1 723,2 1 723,2 1 723,2

Закупка товаров, раб от и услуг для обеспечения государственны х (муницип альны х) нужд 011 01 04 88 8 00 0 2040 200 6 70 ,6 670,6 670,6
Иные бю дж етны е ассигнования 011 01 04 88 8 0 0  0 2040 800 5,9 5,9 5,9
О беспечение деятельн ости  ф ин ан совы х, н алоговы х и там ож енны х органов и органов

011 01 Об 826,3 826,3 826,3
Н епрограммны е расходы 011 01 06 88 0 00 00000 826,3 826,3 826,3
Н епрограммны е расходы 011 01 06 88 8 00 00000 826,3 826,5 826,3
О беспечение осущ ествления части  полном очий поселений по организации 

бю дж ета и ведение бухгалтерского учета

исполнения
011 01 06 88 8 0 0  0 5010 816,0 816,0 816,0

М еж бю дж етны е трансф ерты 011 01 06 88 8 0 0  0 5010 500 816,0 816,0 816,0
О беспечение осущ ествления части  полном очий поселений контрольно - сметного органа 011 01 06 88 8 0 0  0 5070 10,3 10,3 10,3
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 01 06 88 8 00 0 5070 500 10,3 10,3 10,3
Резервны е фонды 011 01 11 30,0 30,0 30,0
Н епрограммны е расходы 011 01 11 88 0 00 00000 30,0 30,0 30,0
Н епрограммны е расходы 011 01 11 88 8 00 00000 30,0 30,0 30,0
Резервны е фонды  местны х администраций 011 01 11 88 8 00 0 7150 30,0 30,0 30,0
И ные бю дж етны е ассигнования 011 01 11 88 8 00 0 7150 800 30,0 30,0 30,0
Д ругие общ егосударственны е вопросы 011 01 13 850,1 320,1 320,1
М униципальная програм м а "П ож арная безоп асн ость  на территории Д убовского сельсовета"

011 01 13 23 0  0 0  0 0000 16,8 16,8 16,8
О рганизация и проведение м ероприятий по реализации м униципальной пр< )граммы 011 01 13 23 0  00  2 2220 16,8 16,8 16,8
Закупка товар ов, работ и услуг для обеспечения государственны х (мунициг альны х) нужд 011 01 13 23 0  00  2 2 2 2 0 200 16,8 16,8 16,8
М униципальная програм ма «П роти водей стви е террори зм у и профилактика 

территории Д убовского сельсовета М и хай ловского района А мурской обла
экстрем изм а на 
гги»

011 01 13 27 0  00  0 0000 0,2 0,2 0,2
О рганизация и проведение м ероприятий по реализации м униципальной пр< граммы 011 01 13 27 0 00  2 2220 0,2 0,2 0,2
Закупка товар ов, работ и услуг для обеспечения государственны х (муницип альны х) нужд 011 01 13 27 0 00  2 2220 200 0,2 0,2 0,2
М униципальная програм м а «Э н ергосбереж ен ие и повы ш ение энергетическ 

эф фективности на территории Д убовского сельсовета М и хайловского райо 

области»

ой

на А мурской

011 01 13 28 0  00  0 0000 530,0 30,0 30,0
О рганизация и проведение м ероприятий по реализации м униципальной пр<>граммы 011 01 13 28 0  00  2 2220 530,0 30,0 30,0
Закупка товар ов, раб от и  услуг для обеспечения государственны х (мунициг альны х) нужд 011 01 13 28 0  00  2 2220 200 530,0 30,0 30,0
Н епрограммны е расходы 011 01 13 88 0 00 00000 303,1 273,1 273,1
Н епрограммны е расходы 011 01 13 88 8 00 00000 303,1 273,1 273,1
О беспечение осущ ествления части полном очий поселений по предоставлению  м ассовы х 
социально значим ы х услуг в  электронном  ф орм ате на Едином портале государственны х и 
муниципальных услуг 011 01 13 88 8 0 0  0 5030 86,1 86,1 86,1
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 01 13 88 8 0 0  0 5030 500 86,1 86,1 86,1
О беспечение осущ ествления части  полном очий поселений по расп оряж ен ий  им ущ еством , 
н аходящ ихся в м униципальной собствен н ости 011 01 13 88 8 0 0  0 5040 62,0 62,0 62,0
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 01 13 88 8 00  0 5040 500 т - 62,0 62,0
Реш ение прочих воп росов, связан н ы х с м униципальны м управлением 011 01 13 88 8 00  0 9040 155,0 125,0 125,0
Закупка товар ов, раб от и услуг для обеспечения государственны х (муницип альны х) нужд о н 01 13 88 8 00  0 9040 200 90,0 60,0 60,0
И ные бю дж етны е ассигнования 011 01 13 88 8 00  0 9040 800 65,0 65,0 65,0
Н ациональная оборона

011 02 169,6 187,3 205,4
М обилизационная и вн евой сковая подготовка 011 02 03 169,6 187,3 205,4
Н епрограммны е расходы

011 02 03 88 0 00 00000 169,6 187,3 205,4
Н епрограммны е расходы 011 02 03 88 8 00 00000 169,6 187,3 205,4
О сущ ествление первичного вои н ского учета органам и м естного самоуправ] 
муниципальных и городских округов

гения поселений,

011 02 03 88 8 00  5 1180 169,6 187,3 205,4



Расходы  на вы плату персоналу в  целях обеспечения вы полнения функций государственны ми 011 02 03 88 8 00  51 180 100 165,2 165,2 165,2
Закупка товар ов, работ и услуг для обеспечения государственны х (муницип;|1льн ы х) нужд 011 02 03 88 8 00  51180 200 4 ,4 2 2 ,1 40,2
Н ациональная безоп асн ость и правоохранительная деятельн ость 011 03 25,0 25,0 25,0
Защ и та населения и территории о т  чрезвы чайны х ситуаций природног о и техногенного 
характера, пож арная безоп асн ость ОН 03 10 25,0 25,0 25,0
М униципальная програм ма "П ож арная безоп асн ость  на территории Д убовского сельсовета"

011 03 10 23 0 00  00000 15,0 15,0 15,0
О рганизация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 03 10 23 0 00  22220 15,0 15,0 15,0
Закупка товар ов, раб от и услуг для обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд 011 03 10 23 0 0 0  22220 200 15,0 15,0 15,0
Н епрограммны е расходы 011 03 10 88 0  00  00000 10,0 10,0 10,0
Н епрограммны е расходы 011 03 10 88 8 00  0 0000 10,0 10,0 10,0
М ероприятия по предупреждению  и ликвидации последствий чрезвычайные 
границах поселения

ситуаций в
011 03 10 88 8 00  0 2180 10,0 10,0 10,0

Закупка товар ов, раб от и услуг для обеспечения государственны х (м ун ициш Ь ьн ы х) нужд 011 03 10 88 8 00  0 2180 200 10,0 10,0 10,0
Н ациональная эконом ика 011 04 385,0 385,0 385,0
Д орож ное х озяй ство  (дорож ны е ф онды ) 011 04 09 326,9 326,9 326,9
М униципальная програм ма "О беспечение безоп асн ости  дорож н ого движ ения на территории 

Д убовского сельсовета М и хайловского  рай он а А м урской о бласти » 011 04 09 24 0  00  0 0 0 0 0 326,9 326,9 326,9
Ф ин ан совое обеспечение переданны х полном очий в  области  дорож ной деятельности 011 04 09 24 0  00  0 7240 326,9 326,9 326,9
Закупка товаров, раб от и услуг для обеспечения государственны х (мунициш [льных) нужд 011 04 09 24 0  00  0 7 2 4 0 200 326,9 326,9 326,9
Другие вопросы  в  области  национальной экономики 011 04 12 58,1 58,1 58,1
М униципальная програм ма "П оддерж ка субъектов м алого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образован ии  "Д убовской  сельсовет" 011 04 12 25 0  00  0 0 0 0 0 2,0 2,0 2,0
О рганизация и проведение м ероприятий по реализации муниципальной программы 011 04 12 25 0  00  2 2220 2,0 2,0 2,0
Закупка товар ов, р аб о т и услуг для обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд 011 04 12 25 0 00  2 2220 200 2,0 2,0 2,0
Н епрограммны е расходы 011 04 12 88 0  00  00000 50,0 50,0 50,0
Н епрограммны е расходы 011 04 12 88 8 00  0 0000 50,0 50,0 50,0
М ероприятия по зем леустрой ству и зем лепользован ию 011 04 12 88 8 00  03400 50,0 50,0 50,0
Закупка товар ов, раб от и услуг для обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд 011 04 12 88 8 00 03400 200 5о,о 50,0 50.0
Ф ин ан совое обеспечение переданны х поселениям полномочия по подготовке и 
утверждению  генеральны х план ов поселения, правил зем лепользования и застройки,

011 04 12 88 8 00  03420 6,1 6,1 6,1
Закупка товар ов, раб от и услуг для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд 011 04 12 88 8 00  0 3420 200 6,1 6,1 6,1
Ж илищ но-коммунальное х озяй ство 011 05 1382,3 722,3 711,3
К ом мунальное хозяй ство 011 05 02 305,0 5,0 5.0
М униципальная програм ма "М одернизация ком мунальной инф раструктуры поселения" 011 05 02 21 0 0 0  0 0000 305,0 5,0 5,0
О сновное мероприятие «М ероприятия в  области  ком мунального хозяй ства» 011 05 02 21 0  01 0 0000 3 05 ,0 5,0 5,0
М ероприятия в  области  ком м ун альн ого хозяй ства

011 05 02 21 0  01 0 3 5 1 0 305,0 5,0 5,0
Закупка товар ов, раб от и услуг для обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд 011 05 02 21 0 01 03510 200 305,0 5,0 5,0
Благоустройство 011 05 03 1062,1 702,1 691,1
М униципальная програм ма "П ож арная безоп асн ость на территории Д убовского сельсовета"

011 05 03 23 0 0 0  0 0000 70,0 70,0 70,0
О рганизация и проведение мероприятий по реализации муниципальной программы 011 05 03 23 0 00  2 2220 70,0 70,0 70,0
Закупка товар ов, раб от и услуг для обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд 011 05 03 23 0  00  2 2220 200 70,0 70,0 70,0
М униципальная програм ма "И сп ользован ие и охран а зем ель н а территории {Муниципального 
образования "Д убовской сельсовет"" 011 05 03 26 0  00  0 0000 10,0 10,0 10,0
О рганизация и проведение м ероприятий по реализации муниципальной программы 011 05 03 26 0 00  2 2220 10,0 10,0 10,0
Закупка товар ов, раб от и услуг для обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд 011 05 03 26 0 0 0  2 2220 200 10,0 10,0 10,0
М униципальная програм ма «б л аго у стр о й ство  территории Д уЬовского сельсовета 
М ихайловского района А м урской области» 011 05 03 32 0  00  0 0000 982,1 622,1 611,1
О сновное мероприятие «Б л агоустрой ство  и разви ти е территории сельсовета) 011 05 03 32 0 01 0 0000 982,1 622,1 611.1
М ероприятия по благоустройству поселений 011 05 03 32 0 01 0 6050 982,1 622,1 611,1
Закупка товар ов, раб от и услуг для обеспечения государственны х (муниципальны х) нужд 011 05 03 32 0  01 0 6050 200 982,1 622,1 611,1
Другие вопросы  в  области  ж и лищ но-ком м унального хозяй ства 011 05 |-  T 3 . J '  .....15.2 15,2

идущ ееш ления части полном очии поселении в ооласти  регулирования 
тариф ов и установления н орм ати вов ком мунальны х услуг 011 05 05 88 8 00  0 5050 4.0 4,0 4,0
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 05 05 88 8 00  05050 500 4 ,0 4,0 4,0
иоеспечение осущ ествления части  полном очий поселений по м униципальному ж илищ ному 
контролю 011 05 05 88 8 00  0 5080 11,2 11,2 11,2
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 05 05 88 8 00  0 5080 500 11,2 11,2 11,2
Культура, кинематография 011 08 2229,2 2229,2 2229,2
Культура 011 08 01 2229 ,2 2229,2 2229,2
М униципальная програм ма «Р азви ти е и сохранение культуры и искусства на 
поселения»

территории

011 08 01 30 0 00  0 0000 80,0 80,0 80,0
П одпрограмм а Н ародное творч ество  и культурно-досуговая деятельн ость" 011 08 01 3 0  1 01 0 0000 80,0 80,0 80,0
О рганизация и проведение м ероприятий по реализации муниципальной прог )аммы 011 08 01 30 1 01 2 2220 80,0 80,0 80,0
Закупка товар ов, работ и услуг для обеспечения государственны х (муни ципальны х) нужд о н 08 01 30 1 01 2 2220 200 80,0 80,0 80,0
Н епрограммны е расходы

011 08 01 88 0  00  0 0000 2149 ,2 2149,2 2149 ,2
Н епрограммны е расходы 011 08 01 88 8 00  0 0000 “  2170.2 Ш я Г ’ 2149,2

иуущ сс1 вленим ча<ли полномочии поселении по создани ю  условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 011 08 01 88 8 00  0 5090 2149 ,2 2149,2 2149 ,2
М еж бю дж етны е трансф ерты 011 08 01 88 8 00  0 5090 500 2149,2 2149,2 2149 ,2
С оциальная политика 011 10 40,6 40,6 40,6

Н епрограммны е расходы
011

011
10

10
01
01 88 0 00  0 0000

40,6  
~  Э Д .б

40.6
40.6

40.6
40.6

Н епрограммны е расходы

Д оплаты к пенсиям муниципальны х служ ащ их
311

311

10

10

01

01

88 8 00  0 0000  

88 8  00  0 4910

40.6
40.6

- - 40,6
40,6

40.6
40.6

Социальное обеспечение и ины е вы платы  населению 311 10 01 88 8 00  0 4910 300 40,6 40,6 40,6
Ф изическая культура и сп орт

311 11 105,0 105,0 105,0



М ассовы й спорт 011 11 02 105,0 105,0 105,0
М униципальная програм м а "Р азви ти е ф изической культуры и сп орта на территории 
Д убовского сельсовета" 011 11 02 22 0 00 00000 105,0 105,0 105,0
О сновное мероприятие «П роп аган да и развитие ф изической культуры и сп орта» 011 11 02 22 0 01 00000 105,0 105,0 105,0
О рганизация и проведение м ероприятий по реализации муниципальной программы 011 11 02 22 0 01 22220 105,0 105,0 105,0
Закупка товар ов, раб от и услу г для обеспечения государственны х (м униципальны х) нужд 011 11 02 22 0 01 22220 200 105,0 105,0 105,0


